ÜNSÜZ

Bu eser, büyük mutasavv ıf müfessir Ebu Abdi'r-Rah-

man as-Sülemi'ye aittir. Kâtib Çelebi Sülemi'nin bu eserine

i ş aret etmektedir'. Sülemi, 325 (936) tarihinde Neysabur'da
doğ muş ve 412 (1021) tarihinde orada ölmü ş tür. Babas ı
bir mutasavvı f olduğu gibi anne tarafından dedesi İ smail

ibn Nüceyd de Cüneyd-i Ba ğdâdi' ılin sohbetinde bulunmuş
büyük bir mutasavv ı f idi. Çocukluğunda babası Hüseyin'i

kaybeden Sülemi, zengin dedesi İsmail'in yanında büyüdü.

Büyük bir muhaddis, tarihçi ve müfessir oldu.

etmi ş tir. İ timada ş ayan bir bilgindi. 353 (964) de vefat

etmiş tir'.

8- 'Abdullah ibn <Osman ibn Yahya.

9- (Abdu'r-Rahman ibn Muhammed ibn Mahmud.

10- 'Abdul- (Aziz ibn Ca(fer ibn Muhammed (ibn

Muhammed ibn `Abdul-klamid) Ebrı 'l-Kasim:

el-Rasim ibn Zekeriyya el-Mutarriz, Muhammed ibn Tahir

ve başkalarmdan dinlemi ş ve rivayet etmi ş tir. Hadisi iyi,

sağ lam bir şeyh idi. 375 (985) yı lında ölmüş tür2.

11- (Abdu'l-Wılıid ibn Ahmed el-Ha ş imi.

12- cAbdul-Vahid ibn (Ali: Muhammed ibn klam-

dilye el-Mervezi'den, ibn Yalıya ibn tAyytış 'tan

ve başkalarmdan hadis dinlemi ş tir. Sikadir3.

13- cAbdul-Valı id ibn Bekr el-Verdâni Ebfil-Ferac:

Ş iraz köylerinden olan Veresanlid ır. Hadis ara ş tırmas ı
için dolaş mış , Ebubekr el-ismacirden ve ba şkalarmdan

hadis rivayet etmi ş tir. 372 (982) yı lında Hicaz'da ölmü ş tür 4.

14- Ahmed ibn Muhammed (ibn Zekeriyya) en-Nese -sil.;

Ebâ'l- <Abbas: Ba ğdad'a gelip orada hadis rivayet etmi ş tir.
Güvenilir bir alimdi 369 (979) tarihinde Hicaz'la M ı sır
aras ında bir yer olan Aynüne'de ölmü ş tür'.

15- Ahmed ibn Muhammed ibn (el-Hasan ibn) Yackub

ibn Miksem, Ebül-Hasan el-Mukri', el- (Attar: Görmedi ğ i

kimselerden, hattâ kendisi do ğmazdan önce ölmü ş insan-

lardan hadis rivayet etmi ş tir. Bundan dolay ı sika kabul

edilmemi ş tir. Kendisi salih bir insand ı . 296 (908) y ıhnda

doğ muş , 380 (990) y ı lında ölmü ş tür'.

16—Ahmed ihn (Ubeydullah er-Rüzi, Ebfi Ahmed

el-klüfı z.

17— (Ali ibn (Abdullâh el-Ba ş ri.

18— (Ali ibn el-Hasan ibn Ca (fer er-Rıda el-Rüfız.

19— 'Ali ibn Muhammed el-Kazvini, Ebfi'l-Ijiiseyn

Bağdad'a gelip orada hadis okutmu ş , Cürcan'a

gitmi ş , orada da hadis okutmu ş tur.

Ebu Said el-Idrisi, bunun itimada ş ayan olma-

dığı n ı , yalancı olduğunu söylemi ş tiri.

49— El-Mu (âfâ ibn Zekeriyyâ el-Kaçli el-Ceriri.

50—Muhammed ibn el- (Abbüs el- (Usmi, Ebn Abdil-

lüh: Heratlı dır. Önce Herat'ta hadis tahsiline ba ş lamış ,

sonra Neysabuz'a gelmi ş tir. İ lk defa 310 (922) tarihinde

geldiğ i Bağdad'a birkaç defa gelip gitmi ş tir. Kendisinden

Muhammed ibn Dürelpı tni ve ba şkalar ı
rivayet etmi ş tir. Zapt ı sağ lam, kadri yüce, sika bir bilgindi.

294 (906) tarihinde do ğ mu ş , 378 (988) tarihinde ş ehiden

ölmüş tür 2 .

51—Muhammed ibn (Abdullğh ibn <Abdu'l-`Aziz

ibn Ş âiân, Ebübekr er-Rüzi el-liâfiz: Çok

seyahat etmi ş bir bilgindir. Yusuf ibn el-klüseyn er-Rtı -
zrden, Ş ibli'den, Ebü Muhammed el-Ceriri'den, Ebübekr

el-Kettâni'den sûfiyye hikâyelerini naklederdi 3.

52—Muhammed ibn (Abdullüh ibn Kuray ş .

53—Muhammed ibn (Abdullith ibn Muhammed ibn

Şubaylı el-Cevheri.

54—(MuhamMed ibn (Abdullöh ibn (Ubeydullâh),

Ebü'l-Mufaçlçlal e ş -Ş eybâni el-Küfi: Ba ğ dad'a gelmi ş , orada

birçok bilginlerden hadis rivayet etmi ş tir. Garip hadisler

ve ş eyhlerin sorular ını rivayet ederdi. Dûrels.utni, kendisini

itimada ş ayan gördüğü için halk, ondan hadis yazm ış ,

fakat sonradan yalan ortaya ç ıkınca herkes yazd ığı nı
yırtmış tır. Rüliziler için hadis uydururdu. Ş arkiyye mes-
cidinde hadis yazd ı r ı rd ı . 387 (997) tarihinde ölmü ş tür'.

1) Lisânu'l-Mizân, VI, 96, 97.
2) Tarilıu Bağdâd, III, 121.
3) Aynı eser, V, 464.
4) Aynı eser, V, 466-468.

Ebü Ahmed el-Nafiz en-Neysübüri el-Kerâbisi: "Kitübu'l-

Kunü"nın yazar ı olan bu ünlü muhaddisin birçok eseri

vard ır. Henüz yirmi ya şı nda iken hadis ara ş t ırmasına ba ş -

lam ış , Irak' ı , Cezire'yi ve Ş am'ı dola ş mış t ır. Önce Ş am,

sonra Tarsus kad ı sı olmuş , daha sonra da Neysabur'a

gelip 378 (988) tarihinde orada ölmü ş tür'.

56— Muhammed ibn Ahmed ibn Hamdân, Ebü (A ınr:

Neysabur muhaddisidir. Zahid ve sikadir. İbn Tahir onun,

ş icaya meyilli olduğunu söyler ama a şı rı ş i (i değ ildir. Ha-

kim de onun müctehid kurralardan ve nahivcilerden ol-

duğunu, sahih ş ema'lara, olgun usule sahip bulundu ğunu

söylemiş tir. 93 ya şı nda iken 376 (986) tarihinde ölmü ş tür2.

57— Muhammed ibn Ahmed ibn İsmail ibn `Abbüs

ibn is ınü91,Ebirl-kIüseyn ibn Sem (ân el-Vâ'iz: İ bn Sem`i'm

diye me ş hur olan bu zat, Hatib'in belirtti ğ ine göre tıavât ır
ve i ş ârât ilmi ve vacz hususunda zaman ının bir tanesi idi.

Halk onun hikmetlerini ve sözlerini toplay ıp yazm ış lardı r.
Kerametleriyle ünlüdür. 300 (912) y ı lında do ğ mu ş , 387

(997) yı lında ölmüş tür'.

58— (Muhammed ibn el-Ihsan ibn Sacid), Ebill-cAb-

bâs ibn el-tla şş üb el-Hahrami: Ebü Ca`fer ibn `Abdullah

el-Ferğ âni ve Ebübekr e ş -Ş ibli'den hikâyeler nakletmi ş tir.
Zeki ve çok dindar bir insan olan bu mutasavv ı f, Mekke'ye

gidip 361 (971) yılında orada ölmü ş tür 4.

59— Muhammed ibn İ brahim ibn cAbde.

60— Muhammed ibn Mahmiid el-Fakih el-Mervezi.

1) Teffiıiratu'l-Ii ıı ffnz, III, 174-176.
2) Lis -nnu'l-Miz .nn, V, 38.
3) nirilıu Bağı :Md, I, 277.

Kendisinden de el-

Hakim, ve ba ş kaları rivayet etmi ş lerdir. Sülemi bu ş eyh-

ten çok istifade etmi ş , hatta elinden tasavvuf h ırkası
mi ş tir. 369 (979) tarihinde ölmü ş tür ı .

69- Muhammed ibn Tahir (ibn Muhammed ibn el-

Hasan) el-Veziri, Eba Na ş r: Neysâburludur. Bilgisi çok,

dili fasih, varz ı güzel bir bilgindi. Elya Hamid ibn Hilal

el-Bezzâz'dan, Ebu (Ali ei-Ş ekafi'den ve başkalarından
hadis rivayet etmi ş tir. Kendisinden de el-Hakim Ebil

`Abdillah ve Sillemi rivayet etmi ş lerdir. 365 (975) y ılında

ölmüş tür'.

70- Na ş r ibn Ebi Na ş r (Muhammed ibn Ahmed ibn

Ya (krıb) Ebül-Fadl el-cAttar: Haf ı z, tenkitçi ve sa ğ lam

idi. Tasavvufta ba ş ta gelirdi 3 .

71- (Ömer ibn Ahmed ibn Eba Hafş ibn

Ş ahin: İ bn Ş ahin adiyle tan ınmış ünlü bir vaizdir. Aslen

Merverazludur. Horasan'dan Ba ğdad'a gelmi ş , orada

yerle ş mi ş tir. 297 (909) y ı lında doğmuş , 385 (995) y ı lında

ölmü ş tür. 330 eser yazm ış tır. Et-Tefsiru'l-Kebir'i bin cüz-

dür. Müsned'i 1500, tarih'i 150, zühd'ü 100 cüzdür. Güve-

nilir, sa ğ lam bir bilgindi. Yanında Ş afii gibi fakihler an ı l-

dığı nda: "Ben Muhammediyyu'l-mezhebim" derdi'.

72- Said ibn Ahmed ibn Muhammed ibn Cafer

Eba 'Osman en-Neysabüri: Ba ğ dad'a gelmi ş , orada hadis

okutmu ş tur. 369 (979) y ı lı nda hac dönü ş ünde ölmüş tür'.

73- Said el-Ma (dâni: (Ahmed ibn Said ibn Ahmed

ibn Muhammed ibn Ma`dan el-Fakih el-Ma`dani): Hadis

I) Aynı. eser, II, 56; Lâmi% Nefel ı âtu'l-tins tercümesi, s. 352.

2) El-Lub0b, III, 273.
3) Ş eğer0t, III, 106.
4) Tarilm Bağdad, XI, 265-268.

Ebübekr ibn Hu-
zeyme'den ve Ebü'l-eAbbüs es-Serrâc'dan hadis dinlemi ş tir.
Kendisinden el-Hâkim Ebu <Abdillâh..., Ebü (Abdi'r-Rah-

mün es-Sulemi ve ba şkaları rivayet etmi ş lerdir. Çok eser

yazmış tır. 291 (903) yılında do ğ mu ş , 375 (985) y ı lında

ölmüş tür'.

74— Sa`id ibn Muhammed e ş -Süş i.

75— cUbeydullüh ibn Muhammed ibn Muhammed

ibn Hamdân ibn Hatta, Ebii (Abdillüh el-Batta el- (Ukberi

el-Batti: Hanbeli fakihlerindendir. İyi hadis bilirdi. Hak-

kında dedikodu olmu ş tur. 387 (997) yı lında ölmüş tür'.

76— `Ubeydullah ibn `Osman ibn Yahya', Ebirl-Kü-

sim ed-Dakkak: İ bn Ceni15.5, diye me şhurdur, doğu tara-

fından gelmiş tir. 318 (930) yı lında do ğ muş , 390 (999) y ı -
lında ölmüş tür. Kitabeti do ğ ru, sema cı çok, rivayeti sa ğ lam

bir bilgindi. Huyu güzeldi. Ço ğunlukla Sbu'l-Hasan ibn

Furüt'tan hadis dinlemi ş tir. Sika ve sa ğ laınd ır 3 .

77— Yüsuf ibn

1) E1-Lub8b, III, 157.

2) Aynı eser, I, 130.

3) TılrIbu Ba ğı :18d, X, 377-378.

18

TAHKİ KTE MİJRACAAT ETTIĞ IMIZ

KAYNAKLAR

Kur'an Kerim

(A4alâni, Sihâbu'd-din Ebii'l-Fadl Ahmed ibn (Ali

ibn Hacer, Lisanu'l-Mizan, Haydarabad, 1329.

Bağdadi, Ebübekr Ahmed ibn 'Ali el-Hatib, Tarihu

Bağdâd, Mı sır 1349/1931.

Buhari, Ebü (Abdillah Muhammed ibn isma (il el-

Câmi (u' ş -Sahilı , Leiden 1862 ve Mı sır bask ılar ı .

Gölpınarlı , Prof. Abdul-Baki, İ slam ve Türk Illerinde

Fütüvvet Te şkilat ı ve Kaynaklar ı , İ stanbul Üniversitesi,

Iktisat Fakültesi Mecmuas ı , e. II, Ekim 1949—Temmuz

1950, No. 1-4.

al-Ijamavi, Ebu (Abdillah Yaküt ibn 'Abdullah,

Muccemul-Buldan, Mı sır 1323/1906.

Ibnu'l-Cevzi, Ebü'l-Ferac `Abdu'r-Ral ıman ilin 'Ali,

el-Muntazam, Haydarabad 1307.

(izzu'ddin (Ali ibn Muhammed, el-Lubab

fi-TeUibil-Ensab Mı sır 1357.

İbn Ijanbel, Ebü `Abdillah Ahmed ibn Mulı arnm.ed

e ş -Seybani, Musned, M ı sır 1313.

(Abdu'l-ljayy ibn Ahmed

ibn Muhammed e ş -Salilı i, Sderatu'z-Zeheb fi Ahbâri men

Zeheb, Kahire 1350.

İ bn. Mâce, Ebü (Abdillah Muhammed ibn Yezid, es-

Sunen, Muhammed Fuâd 'Abdul-Baki ne ş ri, Mı sır 1373/

1953.

19

Mâlik ibn Enes, Ebü `Abdillüh el-Aşbahi, Muvatta',

Delhi, 1320.

el-i şfahâni, Ebu Nucaym Ahmed ibn 'Abdullah,

I-Jilyetu'l-Evliyâ ve TabalFku'l-Aşfiy , Mışı r, 1351 /1933.

Kâtip Çelebi, Mu ş tafrı ibn (Abdullgth, Ke ş fu'z-Zuniin

ve Esmâu'l-Kutubi ve'l-Funân, Mack-d Matbaas ı , 1360 /

1941.

Lâmi(i, Mahmüd ibn `Cgman ibn 'Ali, Terceme-i

Nefehâtu'l-Uns, İ stanbul, 1270.

Müslim ibn I-Jaccgıc, Ebin-1.1üseyn el-Ku şeyri, el-

Câmicu' ş -Sahih, İ stanbul, 1329-1933.

Nesâ'I, Ebn `Abdi'r-Rahmân Ahmed ibn Ş ucayb

ibn 'Ali, es-Sunen, M ışı r 1383 /1964.

Sem câni, el-Ensâb,

es-Subki, Tacu'd-din Ebu Na şr `Abdu'l-Vahhâb ibn

Takiyyu'd-din, at-Tabakâtu' ş - Ş âfi`iyyeti'l-Kubra, M ışı r,

1324.

Sülemi, Mukaddime fi't-Tasavvuf, Kahire...

`Abdi'r-rah ırAn Muhammed ibn el-

1.1üseyn ibn Muhammed ibn Mâsâ, TabakRu' ş - Ş tıfiyye,
Nuruddin Ş uraybe ne ş ri, Mışı r 1372 /1953.

Sülemi, Su'âlâtu Ebi `Abdi'r-Rahmiin es-Sülemi,

Topkap ı Saray ı , Ahmed III. Kütüphanesi, No. 624, 157b-

172a.

Ş acrâni, cAbdu'l-Vahhâb, at-Tabakâtu'l-Kubrâ, M ı -

şı r, 1355.

Tirmiii, Muhammed ibn ' İsa ibn Sevre,

Mışı r, 1382 /1962.

Wencinck, Concordance. Et Indices De La Tradition

Musulmane, Leiden, E.J. Brill, 1936.

20

2ehebi, Ebi1 cAbdi115.11 Muhammed ibn Ahmed ibn

`Osman ibn Kaymaz, el-Mu ştebeh Esmnhim

ve Ensbihim, Dant Ihy'a'i'l-Kutubil- (Arabiyye, 1962.

Zehebi, Ebü (Abdillh Muhammed ibn Ahmed..,

TeZkiratu'l-ljuffaz, klaydarâbâd, 1376/1956.

21

B İ Rİ NC İ CÜZ'

Rahman ve Rahim Allah' ın adiyle baş lar' O'na dayanırı z ı

O Allah'a hamdolsun ki fütüvvet yolunu, yap ılması
gerekli, güzel ş eylere götüren en aç ık yol kıldı . Onu kötü-

lüklerden ve kusurlardan temizleyip mertebelerin en yüce-

sine ç ıkard ı . Gönderilmi ş peygamberleri ve kendine yak-